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زمان و چگونگی برگزاری انتخابات شوراها به کلاف سردرگمی تبدیل شده است تجهیزات داریم؛ اما سنتی عمل می کنیم
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یک انتخابات و ۵ احتمال

رسانه چی های قدیمی اگر اهل اخلاق و مرام بودند، در موقعیت ضعف 
تی که همیشـــه مورد انتقادشـــان بود،  به فرد و گروه یا مجموعه و تشـــکیلا
سخت نمی گرفتند یا اگر مجبور می شدند، طرف را خطاب قرار دهند و 
دوباره نقد کنند، آرام تر از زمانی می نوشتند و می گفتند که سوژه مورد نقد 
در موقعیت ضعف نبود. یک جور اخلاق و عادت آدم حسابی مطبوعاتی 
که برای انتقام گذشته نقد نمی کردند، می نوشتند که تغییر مثبتی انجام 
. نمی گفتند  شود. نمی نوشتند برای حذف طرف مقابل از صحنه روزگار
برای منهدم کردن کســـی که نه تصمیمش را دوســـت داشـــتند و نه با او 
هم نظر بودند. در وقت نقد آدم ها معمولاً بی رحمند و اگر ســـوژه خودش 
اشتباهی کند و دروازه را خالی بگذارد، چه چیزی دلچسب تر از گلی که 
تحقیر کند؟! با چرخیدن چرخ روزگار و پدیدآمدن شبکه های اجتماعی 
هرقدر سرعت تحولات بالا رفته، رحم و مرام ها آب رفته است. امان از وقتی 
که سوژه قابل دیده شدنی به دست بیاید. سیل بزرگی از پیام های رنگارنگ 
و طراحی شده و نشده، از در و دیوار روی سوژه خراب می شود. در همین 

سال های اخیر کلی داستان این شکلی وجود داشت. 
یه خوبی در اهالی رسانه های قدیمی  برای نوشتن این مطلب از عمد رو
ی کـــردم تـــا هم تا حد توانم از آن مرام اســـتفاده کنم  و باتجربـــه را یـــادآور
و هم بگویم این مطلب با ملاحظه نوشـــته شـــده و می توانســـت خیلی 
تندتر باشـــد. اصل داســـتان چیســـت؟ »ایتا« از پیام رسان های داخلی 
که در چند سال اخیر در راستای تقویت شبکه های اجتماعی ایرانی 
به میدان آمده، کانال روزنامه »فرهیختگان« را بست. دلیلش احتمالاً 
انتشـــار مطلبی از یک نویســـنده محترم در روزنامه و طبع آن در کانال 
ایتای روزنامه در نقد رفتار یک تیپ سیاسی در نسبت با هسته سخت 
نظام بوده است. مطلبی که در آن اطلاعاتی در خصوص نفوذ موساد در 
فضای اجتماعی و سیاسی ایران و نقش آفرینی دشمن در لباس خودی 
با استفاده از دیتای دستگاه  های امنیتی درج شد. اینجا قصدی برای 
نوشـــتن درباره جزئیات آن یادداشـــت ندارم. مطلب مستند و مستدل 
بود و منتقدان می توانند آن را نقد کنند و نویسنده جواب بدهد. بحث 
اما نحوه رفتار مدیران پیام رسان »ایتا« با یک مطلب است. مطلبی که 
اساساً می تواند نشان دهنده اهمیت »ایتا« هم باشد، ولی حتی با فرض 
انتقادی بودن آن، حکم اعدامی را که مدیران محترم »ایتا« برای کانال 

»فرهیختگان« صادر کردند، توجیه نمی کند. 
با هر پیش فرضی درباره مطلب منتشـــر شـــده، بســـتن کانال یک رسانه 
در پیام رسان داخلی یک اشتباه استراتژیک از سوی مدیران پیام رسان 
داخلـــی بـــود. با قاعـــده اخلاقی کـــه در ابتدای متن به آن اشـــاره کردم، 
نمی خواهم این اشتباه مهلک را تبدیل به بهمنی از انتقاد های کمرشکن 
بـــه مدیـــران »ایتـــا« و صدور حکم کلـــی درباره این پیام رســـان کنم، اما 
یم در دفاع از مصلحتی بزرگ تر تبعات این تصمیم را نقد کنیم.  مجبور
گـــر از دایره کوچـــک اطرافیان بیـــرون بیایند و  مدیـــران محتـــرم »ایتـــا« ا
گـــر درصدی از مخاطبان  ســـری بـــه دنیای واقعـــی بزنند، خواهند دید ا
یادداشـــت قبلی را دیده بودند، بســـتن کانال »فرهیختگان« باعث شد 
چند برابر مخاطبان قبلی نسبت به فضای »ایتا« حساسیت پیدا کنند 
و دربـــاره آن یادداشـــت و نـــکات داخـــل آن کنکاش کننـــد. یک پیامد 
ک ترین  کامـــا طبیعی از تصمیم احساســـی مدیـــران »ایتا« که به خطرنا
ایده درباره پیام رســـان های داخلی دامن زد؛ این ایده که در پیام رســـان 
کم است  داخلی محدودیت های غیرمنطقی و کنترل گری شدیدی حا

و مخاطب عمومی را برای استفاده از آن ها مردّد می کند. 
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عصر روز گذشـــته علی لاریجانی در نشســـتی که برای بزرگداشـــت رسول 
جعفریان برگزار شده بود؛ در خلال صحبت هایش که از جنس فرهنگ 
و جامعه بود، ناگهان گریزی به سیاســـت زد و مســـئله »وفاق« که از سوی 
دولت پیگیری می شـــود را مورد نقد قرار داد و گفت: »وفاق با این قیمت 

دلار و گرانی بی معنی است.«
او در این نشست با اشاره به اینکه »امروز مشکلات گرانی و قیمت ارز وجود 
دارد« گفت: »در این شرایط اما ناگهان مسئله وفاق مطرح می شود که این 
ارتباط با زندگی مردم ندارد و خیلی ملموس نیست.« او در ادامه کارآمدی 
دولت را هم زیرســـؤال برد و گفت: »دولت باید کارآمد باشـــد به این معنی 

که دولت از هر صنف، افراد کارآمد را انتخاب کند.«
اینکه علی لاریجانی ناگهان تیغ نقد خود را به سمت شعار اصلی دولت 
می بـــرد را از چنـــد زاویـــه می توان نگریســـت. علی لاریجانی قصـــد دارد با 
دولـــت پزشـــکیان، رئیس مجلـــس، محمدجواد ظریـــف و البته خودش 

هم زمان مرزبندی کند. 
1.  علی لاریجانی و مرزبندی با دولت: پیش تر گفته بودیم »شعار وفاق« که 
دولت پزشکیان آن را برای راهبری امور انتخاب کرده در خطر جوان مرگی 
کـــه این شـــعار نمی تواند به عنـــوان کلان ایـــده دولت، قدرت  اســـت؛ چرا
پیش برندگـــی داشـــته باشـــد. اولاً قـــوه مجریه بـــه عنوان نهادی کـــه از دل 
چالش ها و منازعات سیاسی ذیل انتخابات سر برمی آورد، نمی تواند در 
روز تصدی امور و فردای چالش های انتخاباتی، مسئله وفاق را به عنوان 
راهـــی برای حل وفصل اختلافات گذشـــته پیـــش ببرد و در درون حامیان 
خود که با گروه های رقیب رقابت کرده اند با مشکلاتی مواجه خواهد شد 
و اساساً نهاد های رقابت پذیر نمی توانند ظرفیتی برای وفاق ایجاد کنند. 
وفاق در نهایت می توانست به عنوان یک شعار که نگاه رئیس جمهور به 
سیاســـت داخلـــی را توضیح می دهد، مفاهیمـــی را نمایندگی کند اما به 

. عنوان یک »گفتمان« خیر
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با دولت
علی لاریجانی

بعد از سفر به لبنان و سوریه
با ادبیات نقد دولت
 به سیاست برگشت

یه یجانی بعد از سفر به لبنان و سور علی لار
با ادبیات نقد دولت  به سیاست برگشت

پول پاشی VODها
بعضی اعداد جابه جا شده در سریال های نمایش خانگی برای نقش های فرعی
چند برابر فیلم های سینمایی است، با این روند سینما ورشکسته می شود

»فرهیختگان« از مراحل دشوار دریافت طرح پژوهشیار بنیاد نخبگان گزارش می دهد
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